
I
lcurnsl

I ril
[i=-,jdv

PREFEITIJRA DE

CRATEÚ§ §gtj,l.-
ãEÍ-o

Tqí-

âl#MFar+ndo lí ars Por Vocô

DE: Prefeitura Municipal de CRATEÚS \ \r.r.Jíq
PARA: ESCRITA \ENÍíí
SO[ICITANTE: SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA H,F

TÍTULO DA
MATÉRIA:

Aviso de Licitação

VEICULAR DIA: 26/07 /2023
JORNAIS: DoE / 0 POVo

FATURAR PEIA SECRETARIA: SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

Autorizamos a publicação da matéria acima listada no dia e jornais especificados,

Crateús - Ceará, 25 de julho de 2023.

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS N" 002/2023-SETNFRA

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crateús cornunica que a abertura das

propostas da TOMADA DE PREÇOS No 002/2023-SEINFRÂ, cujo objeto e a

CONTRATAÇÃO DE EMPRBSA PARA A PRtrSTAÇÃO DOS SERV-IÇOS DA
CONSTRUÇÃO DE UMA PASSAGEM MOLIIADA NA LOCALIDADE DE
vÁRzEA DA GROTA, JLINTO A SECRETARIA DA INT.RAESTRUTURA DO
MUNICiPIO DE CRATEÚS - CE.. Aconrecerá no dia 0l de agosto de 2023 as 10h00, na sala

da CPL - Av. Edilberto Frota 1.821 - Planalto, Crateús-Ceará. Crateús-CE,25 dejulho de 2023.

Antonio Fernandes Alves Junior, Presidente da CPL.



DIÁRIO OFICIAL DO EST.{DO I SEzuE 3 I ANO XV N'140 I FORTALEZA. 26 DE JULHO DE 2023

Estldo do Ceará - Prel'eitura Viçosa do fleará - Aviso de Licitação. A Conússào de Licitação oourunica que no próximo dia
na modalidade Tr;mada de Preços n" 01,/2013-SEINFRA. etoéaconstruçàodecujo olrj

Madeila
e Carnaubal no Municipio de Vicosa,
ce.gov.br'. vicosa,ce. gov.br/liciracoes
CearálCE. em 25 de julho dc 2023.

do Ceará-CE. O EdÍtal estará à disposiçào dos interEssados nos dias útci§ após esta

favordaempresa:MAFefurrsadeSousaLTDÂ,inscritanoCNPJsoboN".4l.356.t15/0001-71 comovalorglobalde
rnil setecentos e cincpenra e cinco rÊais e oitentâ e nove centavos). Data da Adjudieaçào e horuologação: 2l dejulho
lrauçuba-CE,aos2l dejulhode2023.lllarcosThiagoFerreiradaSilva-SecretáriodelnfÍsÉstr[tura.

*** **rí ***

Munieipal de
indo licitaçàode 2013, às 09:00h. estârá übÍi

retanguliu'es na regiào do Distrito de Passagem da Onça. nos trechos que ccmpteendem iu localidades de Cortada. Lagoa do
r publicaçào
Carvalho, 4'

.â
FSC

IISTO
,laFarlrtÉôt
FECiCiÉt

e ro horiirio de 08:00h às l2:001r e das l4:00b às 17:t)0hs. a Rua José Joaquint de

Estado do Ceará - Prel'eirura Municipal de Irauçuba - Aviso de Adj udicação e Honrologaçáo - Tonada de Preços N" 2023.03.

de lnÍre0strutur':r, Objeto: Corrtr:rtaçà0 de Pessoa Juridicâ pâra presulr ús seniçr)s rernírnescentes dâ construçào de um pórtico na errtr-ada

da Avenida Paulo Bastos no Município de L'auçuba -CE. r.le lespoosabilirlade da Secreair de Inttaestmn:r'a. Processo Adjudicarlo e

R$ I28.75-5,89 (cento e vinte e oito
de 202i. Prclbiturrr Municipal dc

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL _ A'I/ISO DE LICITAÇÀO - PREGÃO PRESENCIAI, N" O54I2O23IPPI

SRP - A Pret'e itura do MunicÍpio de Tarnboril comunica aos interessados que no dia 0E de Agosto de 2023, às 09h, estard abrindo Licitaçào na Modalicladc
Pr.egào Presenciat N- 05+/2023,?P/SRP. cujo Objero é o Regisro de Preços per'â Futurâ e Eventuâl Contràteçâo de empresâ pera prestrçáo de sêrviços
de únsultas e examrs especializados, parr atendrr as necessidailes da Secretaria de Saúdc do Município de TamboriUCE. O Edital compieto estar'á à

disposiçào dos interessadós nos dias úteis após esra publicaçio no horário de 08h às I2h, na sede da Prrt'eitura e nos Sites: hrps:,lmuEicrpios-licitacoes.tce.
ce.gov.br/ e wwwtamboril,ce.gov.br. Tamhoril-CE, 25 de Jullo dc 2023, Cíccra Erica Nüsclmtnto §antana - Sccretária de Sàúd€.

+t+ t** ++*

Estado do Ccará - Prefeitura Municipal de Amontada - -Aviso de Licitaçáo. O Chefe de Gabinete da Prefeihrra de Amontada tomir público, para

conheÍiimento dos interessados que no pióximo dia 09 de Agosto rie l0lJ, às 09h00rnin. estará abrindo Licitaçào nír modalidade Pregào Eletrônico pala

Registro dc Preços n" 24.07.0t/2d23.05/SRP, pala o seguiutc objsto: seleçio de nrelhor proposta para rogistro de preços r,isando futuras e eventuais aquisição

de midias visuais, para ateuder as recÊssidades do Gabhee do Prefeito. no Município de Amontadr"/CE, o qual eücoutra-se ua íntegra na Sede da CPL. no

horário de 8h00mü às I 2h00nrin e no site do Tíbunal de Conras do Estado do Ceará, no endereço eletrônico: http:/imunicipios.lce.ce.gov.br/licitacoes.
ainrla, www.btlcornpras.org.br. Àmontatla/Cf,, 25 de Julho de 2023. Narcélio dos Anjos Almeida - Chet'e ile Gahinete.

*** r*+ ***
Preteiture Municipal «le Quixadá - Aviso de Licitaçáo Concorrência l\rblica n' I 0.001j2l)?3-CP. O Presidente tla Comissáo de Licitaçôes torna público que se

sólidos hospiralaÍss de resporsabitidade da Secretaila Muuicipal de Saúde, com data de abertura para o dia 28/0813023, às 09h na sala da eomissÀo de

Licitacào. situada à Trav. José Jorge Matias. s/n- lo andar, L-ampo Velho. QuixadáiCE. maiores informações no endereço acima e nos sites: www.tce.ce.go\'.
br e wtw.quirada.ce.gov.br. José lvan de Paiva Júnior.

+*+ **+ *+*

Estado do Ccará - Prefeiturâ MunicipâI de Jijoca de Jcricoar:oara - Aviso de Ab€rtura dar Propostas. O Muoicipio de Jijocu de Jr'ricoacoara. por

intermédio do Presidente da CPLP, torna público o agenílantento da sessào de Âbertura das Propostas de PreçLrs da Tomada de Preçrrs N". 2023.03-20.0 I TP.

htjras) do {ia 03 de agosr.} de f 0? 1, nzr Sata da C.P.L.P, siruada à Rua Minas Grsais, 4?0 - L-enuo - Jijoca de Jericoitcoara - Cear'á - Bruil, Jijoca de

Jericcacoara /CE, 25 de julho de 2023. Fraucistu Leandro .§ilva SaIc; - Pesidente da CPI.P.

*** **+ *t+
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURÀ hIUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE LICITAÇ.iO - CONCORRÉNCH PTISTTCA §" 23.23.0,1/

CP - Secretaria de Infraestrurura. A CPL da Freteitu-ra Mimicipal de Itapipoca cornunica aos iúteressados que. no dia 28 dt Agosto dc 21123, às l4h.
estará abrindo Licitaçào, na Modalidade Concorrência Públiea N" 23.:i.0l/CP, cujo Objeto é Pavimentaçáo asfÉltica em vias da Sede do Município
de ltapipoca-CE- M4.PP 2354. 0 Editat completo poderá ser corlsultado pelo Sítio: https:ii licitacoes.tce.ce-sov.hr'/. Itapipoca-CE, 25 de 'Iulho tle 2023.

Antôúo Vitor Nobrr de Lima - SecrrÍário Esccutivo da Secretaria de [ntraestrutura.

ESTADO DO CEÁN-i - PREFEITUR{ ]ITLINICI}.AI DE ITÁPIPI}CA -AVI§O DE LICTT.TÇÀO - CO§CORRÊNCL{ PÚBLICÂ N' 23.23.D4l

CP - Secretaria de ftttiaestrurura. À CPL da PreÍhitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que, no dia 29 d€ Agos[o de 202.1, às l0h, estará

;rbrindo Licitaçào, na Modalidadc Lloncorrêdcii Pública N' 23.23.O4!CP. cuio Obieto é Recuperuçào de estrrdas vicinris no Munieípio de ltapipoca-
CE- \IAPP 2358. O EdiLel conrpleto podeni ser consultado pelo Sitio: httpsll/licitacoes.tce,ce.gov.brl. Itapipoca-CE, 25 dc Julho de 2023. Antônio Vitor
Nobre de Lima - §ecretário Executivo da Secretaria de Infraestrutura.

ESTÂDO DO CEARÁ - PREFEITURAMIINICIPÂLDE GROAÍRÁS-,tvistr dcebertura dcProposta dcPrcço -Tom;rdrr de Prêços N'2103.01/2021-
TP. Abertura: 27 de julho de 1023 às 08:00 horas. Obieto: Contr-ataçào de. Empresa para Construçilo e Recomposlção de PaYimentação em Pedra

Tosct c Consrrtçâó, Ampliaçâo e Msnutetrção de Redes de EsgoÍos e Águas Pluüais no ltunicípiD de Groaírls/CE. I-nl'ormações:.Rla Vereador
Marcolino Olavo, n' ZZO -'eaiío: Centro, Groairas/CE ou (EE) 3M7.1 103 de 08:00 às I 2:00h ou pclo site http:/rwww.tce.ce.gov,br,licitacoes/. Groaíras:CF..
25 dejutho de 2023. Adríana Paiva Souza -Presideme da CPL.

++* **+ ***
Prelbitura Municipat de Beberibe - Áviso de Licitâçáo Tomada tle Preços no 07.19.0212023. O Presitlente cla Comissào Permanente de Licitaçào atraves da

Secretalia de Infràestrutura, toma público que se encoÍrila a disposiçào dos interessados, Edital de que será realizado dia I li08/2023, às 08h, cujo objeto:
Contratâçâo de empresa para execüçáo rie pavimentaçào eü ilteftlavado no trecho Praia dàs Fontes, Pr'aia rlo Diogo. (\4AIP 5772 - Sec- Cidades). Outras

horário das 08h às l4h. Josintar Gomes Sousa.

*** *+* **+
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. A Corni.ssáo de Lieitação da Pr'efeinl'a Muticipal de Noro Oriente, tonta público que no
próxirno dia 27 de iuiho de 1,02-3, às 09:00 horas, na sah de licitações, localizada na Rua Dmcleciano Aragão, 15, Centro, Novo Orient/CE, estarÉ abrindo
as proposras de prêços refErenres I Tonradn de Preço N'05.008i20:3. cujo objeto é ruço manual e patrolagem de estrad*i vicinais do Municipio de Novo
Orienre - Cg. porre integrante deste processo, Paulo Sélgio .Andrade Bonlits - Presidente dâ CPL. Novo Orientt, 26 de julho de 2023.

++* *§* ***
CâmaraMunicipalrleQuixelamobim,.CNPJ: 10.516.573i0001-?6.TornapúblicoquerecebeudaAuraqúaMunicipalrleMeioAmbientedeQuixerarnobim
a Renovação di Licença Ambienul Única - LAU N" 007/2023, para atividade de Construçào Civil: Consmrçào Remauescente da Nova Sede da Câmara.
Localizada na Av. Dr, Joaquim Fernandes, SÀ.I', Bnino Centro. QuixerarnobirniCE. Foi determinado o cumprimenlo das exigêncies comidas nâ§ Nonnas e

Ínstruções de licenciarnento cta AMAQUI.

ESTADO DO CE.\RÁ - PREFEITURA MTINICIPAT, DE CRÀTEUS - AYISO T'E ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS - TOMAD,{ DE
PREÇOS N" 0ü2/202-LSEINFRA - O Preside.nte da Comissào de Licitaçiio do Munisípio de Llraroús ÇoÍnttfir:t que â ,{be,rhx â drLs Proposlit§ cla Trnlada
de Preços N'0U2 Iü2:I-SEINFR4, cujo OBJETO é a Contratação de rmpresa para a presucão dos seniçrrs da construção de unr:r passagr'm ntolhada na

localidadedcVárzcadaGrota,.iuntoaSccretaríadalnÊaesuururadoMunir.ípiods-CratEus CE.Àconteceránodia0ldeAgosíode20!3àsl0h.nasalada
CPL Av, t-idilberto Frotil No L821 . Planllro. Cràtex§, Ceârá. Crateús-CE. 25 dc Julho de 2023, Ântonlo Fe rnandes.{lves Junior - Presidente da CPl...



G

(
(

I

í
a

t
ç

!

Eo
uo

j
aI
E
o

s

6

Ê
o,
.Ea
g

Ití

E

I
6:N
ôo
3
o

Eu
6

6

â

!
(
c

t

!

Í
a

c
I
a

6o
õ
ãt
ôL

o

E
Éa
o

si
d

o

a
Et

o
l!
p
6
ÉüII
.o

a
E
6
I

!d

c E'

§ã
ôç
E§

F

oê

ê
o

5

ê
<LNÉ'
UJE
[.]- E

Í(lFN
Éul
<E
:37

é

It

Éq
I
É,q
o
o*
Ê}*
3
3

g

?4oácG !t.!
E

o
uê iF

{ É

d

o
o
F
ôq

EE
a

Eê
J

6
Z3-(
É,E
E

ê
B

Uo

*
E

5

Àua
ÀÀ

ê
=

§!

I

eo
E!
*z
!e
*€

Éx

a

I

-e

I
I
Ê
U
!

E

6
ôÉ

o

E
6
N
ô_

t4Ê
I
D

ô
F
Q

G
N

ê
o
.b

6

§

d
Ê
§
á

-e

r
t
E

a

o

€

6
!l
Eo
5
t
u
J
I
6
=-(
c.

uEu
d.
E

à
!td.lü
c
5
ts
5

E
d

{
§
cí
clg
.!E

H
oI

I
oF2ao
otJ
Bo
c
L
g

2ãã
a,
u
L

HÀ
I

.E
ot

,
à

.,
Io

ei{r)
É
E
J

SE
'ÊÊ
6o
üó
ta
srú
EEã-cúo
eB
sl-g
ê§

aÉÊ9ôt
EE
§§
§§H4

E
E
I Et

=E
Ê

?

Ig

ã
I

§a
Ê
.s

!

Eo
d
d
d
ã
§B

6o

{

I§
É

tt
ciad

d
e
ú
H

âo

t
ã

3
!t

ê
os Iab

Ê

N

E
uÀ

I
E
T
8

a
ê

ô
.§
5oz

Et

I
$
'5
ôt
a

I
.a

ôú

!
§

I€
5
§

E

{
I { §

§
H
E
C ,t

o

I
Eú u

3'
À

g
oc

!

á I
ú

Er
?
E €

ãE
§§

o
Ét

AEE,
ÊcE
o ê[
EÊi
€ E€'
§E 3i:€*;
! a,r
*'â!

iEEé --é

rfo
:{Eà
â5i
ag{
?ÊÊ
$ü,s
À€ $

isE
E:.

;Eê
ü§:
!áI

t
o
À
oç
E
t
.g

É
o

Éu
ã

é
EuB
I
E

ooI4
Fúu

U!
êe

B

8c
EF

q
o

o

I !
q ãI

t
Uto

i
o
E
Ét

É
E

€

.eIâ

og
(E
EG
k,,;Eõ

o2
H
uê
o
'<D2E
fz
§:(,
óríI
ÍàJ
uo
0
F-u
ãI
ÉuI
o
t
I

lü

lrl ^(ü
ÉqiÉ e;ra: ó (\.

g§u
Hi Bã
s:*
à' 

ã§
OúúÉ
=o
o!
õÉügr

Éâ
I

Í
roI

ú

E
ê

e-cT
o
o

ô

I
ô
I

c

E

!?
õ

E

o
oIF

-3

Et

É
ú

€
E
a

e,
T

E.

e

E
§
d
6É

3g
Êl

E

É

o
o
Io

Eo

,
ao
og
À

úo

c
E
àEt
4

o!
ot
d
d
g
o

ü
It.
ioa

í
E
Ec

ô
3,
É
6t

€
§
!

L

§o
õ.gÊ

ã G
!

o
d

g
r

&
6
À §

Io
Ê

o
,9{ê

tso
E

óÀo

I
Ê
€
ô
§

I f
6
bê
Io
E
o

Eo
É
s
!

dI
§

o
É
À

€s
€

Ét

it
fi

E

ã

H

§
f

f;

d
hoú
E

a
aô

6

5o

.c
?
€
6
T

§õ
ü
o
Ê

i

g
!I
ô

ã4o
À

!
E

T
{
ãE
EI

ô6
íD

t
Et
ê
.E

o
Ê o
ôàt
E
!{
6
c

o
Tê


